
987 , 988 

F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  p å l i g n i n g e n  a f  i n d k o m s t -  og f o r m u e s k a t  

t i l  s t a t en .  

(Fradrag for skattemorarenter). 

Fremsat den 17. oktober 1975 af Glistrup (FP), Kirsten Jacobsen (FP), 
Kjærulff-Schmidt (FP) og Erlendsson (FP). 

I lov o ID påligningen af indkomst- og formueskat til staten, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 350 af 6. juni 1975, ophæves § 17 A. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Som det blandt andet påpeges i artikler i Skatte- 
politisk Oversigt for 1975, side 1, 3, 59 og 182, er det 
en socialt urimelig og teknisk tilfældigtvirkende 
ordning, at nogle renter 홢 for eksempel kassekredit- 
renter 홢 er fradragsberettigede, mens andre reelt 
må noteres i op til kurs 300, fordi de ikke er fra- 
dragsberettigede. Til disse andre hører i medfør af 
ligningslovens § 17 A 홢renter af skatter samt told- 
og forbrugsafgifter". 

Før denne regel træder i kraft pr. 1. januar 1976, 
bør den ophæves igen. Den stammer fra et forslag 
(F 9), der fremsattes umiddelbart før Hartlingrege- 
ringens fald, og som, fordi det indeholdt boligforligs- 
regler, blev jaget igennem folketinget umiddelbart 

efter, at den nye regering havde klaret overens- 
komsthurdlen den 11. marts, og mens den kæm- 
pede med finanslovsproblemerne (lov nr. 107 af 9. 
april 1975). Der var derfor ikke i forbindelse med 
vedtagelsen af § 17 A tid og lejlighed til at befatte 
sig med den kritik af § 17 A, der fremkom fra Er- 
hvervenes Skatteudvalg (henvendelse af 11. marts 
1975). 

Denne tid og lejlighed vil folketinget få ved be- 
handlingen af nærværende lovforslag. 

Vedtages det, må det overvejes, om der er an- 
ledning til at gå videre ved at ændre kildeskatte. 
lovens regler, for eksempel i §§ 23, 62 A og 63. 


